別紙 1

来校者各位

県立農業高等学校 農業科

体験学習についてのお願い

体験学習へお申し込みいただきありがとうございます。つきましては参加されるにあた

り、以下のことをご理解いただき、ご協力をお願いします。

１ 体験学習は学校教育、育児グループ活動などを対象とした、開かれた学校づくりの一

環であり、観光農園ではありません。本校農業科の生徒たちが一年間の実習で育んだ成

果であることをご理解ください。

２ 実施時間帯は平日 10：00～11：00 を開始時間といたします。それ以外をご希望の際

は相談のもと決定いたします。

３ 自動車での来校は受付けておりません。他の交通手段、総合文化センター駐車場をご

利用ください。車での事故、盗難、農場での事故等のトラブルについては、一切の責任

を持つことはできませんのでご承知ください。

４ 農場には段差、用水路、農具・農業機械があります。保護者、責任者の方は子供のケ

ガや事故のないよう格別のご配慮をお願いします。

５ 雨天または降雨後の圃場の状態により、やむなく中止することがあります。中止の際

は当日の午前 9 時までに電話連絡いたします。

６ イチゴの販売価格は 100 円／100g を予定しております。衛生面への配慮からイチゴ

を摘んで、その場で食べることはご遠慮いただいております。

７ 体験学習終了後の校内での会合、昼食はご遠慮ください。また、伝染病予防のため動

物科学科施設、実習地には入れません。伝染病に関しては、常に注意を払う必要があり

ます。近くで牛、豚等の家畜を見ることはできませんのでご理解の程よろしくお願いし

ます。

８ 体験学習は圃場にて行いますので、動きやすく汚れてもよい服装での参加をお願いし

ます。特に、足場が悪い可能性もあるため長靴か運動靴の準備もお願いします。

９ 楽しい体験学習になるよう皆様のご協力をお願い申し上げます。